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به دلیل شهادت امام محمد تقی )ع(
سینماها جمعه صبح تا عصر تعطیل 

هستند

سینماهای سراسر کشور به مناسب شهادت 
امام محمد تقی )ع( از صبح جمعه ۱۸ خرداد تا 

عصر تعطیل هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، به گفته محمدرضا 
کشور،  سینماداران  انجمن  سخنگوی  صابری 
شهادت  مناسب  به  ایران  سراسر  سینماهای 
از  شیعیان  امام  نهمین  )ع(  تقی  محمد  امام 
صبح جمعه ۱۸ خرداد تا عصر ساعت ۱۸ تعطیل 

هستند.
اکران فیلم های سینمایی پس از ۲ روز تعطیلی 
۱۴ و ۱۵ خرداد مجدد از سر گرفته شده اند و 
سینماها تا سانس آخر روز پنجشنبه ۱۷ خرداد 
فعال هستند و از عصر جمعه فعالیت خود را از 

سر می گیرند.
۲ فیلم »خجالت نکش ۲« و »عطرآلود« به 

تازگی راهی چرخه اکران شده اند.
خونی«  »تمساح  فیلم های  حاضر  حال  در 
به  عشق«  »مست  عزتی،  جواد  کارگردانی  به 
به  غرب«  »آسمان  فتحی،  حسن  کارگردانی 
به  »آپاراتچی«  عسگری،  محمد  کارگردانی 
کارگردانی قربانعلی طاهرفر، »ایلیا، جستجوی 
نژاد،  کارگردانی سیدعلی موسوی  به  قهرمان« 
علیزاده،  مرتضی  کارگردانی  به  بدن«  »بی 
»پرویز خان« به کارگردانی علی ثقفی، »تاوان« 
به   »۳ »تگزاس  سهراب،  رامین  کارگردانی  به 
به  گربه«  »سال  اطیابی،  مسعود  کارگردانی 
به  »قلهک«  زاده،  تقی  مصطفی  کارگردانی 
کارگردانی مصطفی شایسه در سینماهای کشور 

درحال اکران هستند.

ضرغامی:
نمایشگاه شکوه ایران باستان در 
نمایشگاه بزرگ شانگهای برگزار 

می شود

صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزیر 
دستی گفت: نمایشگاه شکوه ایران باستان به 
تقاضای چینی ها در نمایشگاه بزرگ شانگهای 

هم برگزار می شود.
به گزارش برنا، عزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درحاشیه 
هیات دولت اظهارکرد: امروز مصوبه ای مبنی 
بر خروج اشیای تاریخی  از کشور باید مصوبه 
هیات وزیران باشد، در دولت تصویب شد. 6 
ماه قبل مصوبه ای  برای نمایشگاه شکوه ایران 
باستان درموزه ملی پکن داشتیم و خوشبختانه 

این نمایشگاه با استقبال خوبی مواجه شد.
وی ادامه داد:  چینی ها از ما تقاضا کردند 
که 6 ماه دیگر این نمایشگاه را تمدید شود تا 
بتوانند در نمایشگاه بزرگ شانگهای  هم برگزار 
شود. این تقاضا در دولت مطرح شد و نمایشگاه 
شکوه ایران باستان 6 ماه دیگر تمدیدشد. این 
نمایشگاه بسیار ارزشمندی درباره تاریخ و تمدن 
تا  از عصر آهن ۳ هزار سال قبل  ایران عزیز  
پرافتخار صفوی است که  ۲۳ خردادماه  دوره 
درشانگهای افتتاح می شود، من هم از سوی وزیر 
گردشگری و فرهنگ چین برای حضور این مراسم 
دعوت شدم و این بهانه بحث های متقابلی در 

حوزه گردشگری مطرح می کنیم.
صنایع  و  گردشگری   ، فرهنگی  وزیرمیراث 
دستی بیان کرد: دو هفته اول برگزاری نمایشگاه  
شکوه ایران باستان همه بلیت ها پیش فروش 
و استقبال خوبی شد و در این راستا چینی ها 
گفتند هرکس که ازاین نمایشگاه بازدید کرد، به 
مبلغی برای فرهنگ و تمدن ایران تبدیل شده 

است.

حال عمومی مجید قناد مساعد است

حال عمومی مجید قناد که چند روز قبل تحت 
عمل جراحی قرار گرفته بود در وضعیت مساعدی 

قرار دارد.
سپهر قناد فرزند مجید قناد مجری، کارگردان و 
بازیگر تئاتر و تلویزیون در گفت وگو با خبرنگارمهر 
کرد:  عنوان  پدرش  جسمانی  وضعیت  درباره 
متأسفانه خبری در فضای مجازی مبنی بر این که 
حال عمومی پدرم خوب نیست و به دلیل ضربه 
مغزی ناشی از تصادف تحت جراحی قرار گرفته 
است، منتشر شده که درست نیست و حال پدرم 
کاملاً خوب است. وی در توضیح اتفاقی که برای 
مجید قناد افتاده است، توضیح داد: پدرم ۴۰ روز 
قبل تصادف کرده بود که مشکل خاصی هم برایش 
پیش نیامد تا اینکه چند روز قبل به دلیل لخته 
بود و ممکن  خونی که در سرش به وجود آمده 
است به دلیل تصادف چند وقت قبل هم باشد به 
بیمارستان منتقل شد و تحت عمل جراحی قرار 
گرفت. وی ادامه داد: بعد از جراحی خوشبختانه 
حال عمومی وی مساعد است و در سلامت به سر 
می برد. با تشخیص خانواده قرار است چند روزی 
در بیمارستان تحت نظر قرار بگیرد اما خوشبختانه 

مشکل برطرف شده است.

نمایشگاه عکس »نگاه دوربین من« 
برپا می شود

آثاری  با  من«  دوربین  »نگاه  عکس  نمایشگاه 
در  خردادماه  سوم  و  بیست  تا  واحدی  آنیتا  از 

فرهنگسرای امید برگزار می شود.
به گزارش ایلنا، نمایشگاه انفرادی عکس »نگاه 
دوربین من« شامل آثار آنیتا واحدی تا ۲۳ خرداد 
ماه در نگارخانه آبی فرهنگسرای امید برگزار می شود.  
این نمایشگاه به همت گروه فرهنگی هنری تصویر 
فصل به سرپرستی جواد علمی نیا با هدف حمایت 
از هنرمندان جوان و ارتقای سطح هنر بصری به 

هنرمندی آنیتا واحدی برگزار می شود. 
در این نمایشگاه، ۳۰ اثر عکاسی در ابعاد ۷۰*۵۰ 
با موضوع آزاد و تکنیک لنداسکیپ و ماکروگرافی در 

معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است. 
»نگاه  عکس  نمایشگاه  گزارش،  این  براساس 
رشته  اساتید  از  جمعی  حضور  با  من«  دوربین 
عکاسی از جمله علی اکبر کهربایی، فرهاد کولیوند، 
جلال الدین سخا و… در نگارخانه آبی افتتاح شد و 

تا ۲۳ خرداد ماه ادامه خواهد داشت. 
علاقمندان جهت بازدید از این نمایشگاه می توانند 
از ساعت ۱۰ تا ۱6 به نگارخانه آبی فرهنگسرای امید 
واقع در تهران میدان شهدا، خیابان ۱۷ شهریور، 
مراجعه  خیام  بوستان  چی،  خشکبار  خیابان 
با شماره تلفن  یا جهت اطلاعات بیشتر  کنند و 

۳۳۳۰۳۸۸۴۲ تماس بگیرند.

»روزهای بی باران« به تئاتر شهر 
می آید

نمایش »روزهای بی باران« به کارگردانی سعید 
برجعلی از هفته آینده در تئاتر شهر به صحنه 

می آید.
بی باران«  »روزهای  نمایش  ایلنا،  گزارش  به 
به نویسندگی امین بهروزی و کارگردانی سعید 
از ۲۳ خرداد ساعت ۲۰:۳۰ در سالن  برجعلی 
تئاتر شهر روی صحنه خواهد  سایه مجموعه 
رفت.  )به ترتیب حروف الفبا( سعید برجعلی، 
فاطیما بهارمست، بهار قاسمی و وحید منتظری 

بازیگران نمایش »روزهای بی باران« هستند. 
حمید تهرانی )تهیه کننده(، حسین طاهربخش 
)مشاور فنی(، شهاب مهربان )ویدئو آرت(، پویا 
)تایپوگرافی(،  علوی  علی  )آهنگساز(،  نوروزی 
آرش  گرافی(،  )موشن  مجد  رحیمیان  حسین 
رمضانیان )عکس و گرافیک(، رضا خضرایی )طراح 
نور(، محمد شاه جمالی )مدیر صحنه(، مهدیه 
حدادی )منشی صحنه(، حسن توکلی )دستیار 
و  )تصویربردار  قصابی  مصطفی  کارگردان(، 
ساخت تیزر( و علی کیهانی )مشاور رسانه ای( 

دیگر عوامل این اثر نمایشی هستند. 
درباره  است  عاشقانه ای  بی باران«  »روزهای 
انتخاب، درباره جای خالی آدم ها و دو کلمه ای 
که سرنوشت ما را رقم می زند… علاقمندان برای 
تهیه بلیت این اثر نمایشی می توانند به سایت 

تیوال و گیشه تئاتر مراجعه کنند.

»بازی های  جهانی  روز  با  همزمان  بابایی  لیلا 
رومیزی« در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به قدمت 
اغلب  در  بازی ها  این  گفت:  بازی ها،  این  بالای 
فرهنگ ها و جوامع بشری در طول تاریخ وجود داشته 
فرهنگ های  به  ورود  با  رومیزی  بازی های  است. 
سبک  در  عمیقی  ریشه  و  یافتند  تکامل  مختلف 

زندگی انسان ها و تعامل آنها با یکدیگر داشتند.
وی با بیان اینکه بازی های رومیزی با ورود به ایران 
هم بر فرهنگ اثر گذار بوده اند، اظهار کرد: تعدادی 
از مکان های تاریخی، آثار و اسناد مهم به شناسایی 
بازی  رومیزی مربوط به تمدن جیرفت در ایران را 

اشاره می کنند.
مدیرکل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، تاکید کرد: 
را  رومیزی  بازی  اولین  تمدن  کدام  نمی کند  فرقی 
ابداع کرده  است، بلکه این مهم است که تقریبا تمام 
جوامع بشری به بازی و بازی رومیزی علاقمند بوده 
و سعی در توسعه و تکامل آن داشته اند. به عنوان 
مثال در مصر، بین النهرین، ایران، چین و هند، روم 
و ... بازی های رومیزی حتی با قدمت بیش از پنج 

هزار سال یافت شده اند.
وی افزود: بازی سِنتِ، بازی مهان و... در بقایای 
یافته شده از تمدن های مختلف مشاهده شده  است، 
راه های  محدودیت  وجود  با  حتی  حال  این  با  اما 
ارتباطی اسنادی از بازی های مشابه آنها در مناطق 
دیگر به دست آمده است که نشان دهنده صدور و 

گسترش بازی ها است.
دسته بندی بازی های رومیزی چگونه است؟

بابایی با بیان اینکه اقبال به بازی های رومیزی تا 
روزگار فعلی تداوم پیدا کرده است، ادامه داد: در 
سال های اخیر با توسعه »کافه های بازی رومیزی یا 
کافه برُدگیم« در سطح جهانی و همگام با آن در ایران 
و همچنین فعالیت شرکت ها و مجموعه های تولید 
کننده بازی های رومیزی تمایل مردم هم به انجام این 
بازی ها افزایش یافت چراکه این بازی ها بهترین بهانه 
برای دور هم جمع شدن اعضای خانواده و دوستان 
است. علاوه بر آن بازی های رومیزی می توانند به 
فاصله گرفتن از فناوری و دنیای پر مشغله امروزی 

کمک کرده و باعث ارتباط با دیگران شود.
وی بازی رومیزی، بازی فکری یا بردگیم را دسته ای 
از بازی های جمعی معرفی کرد که در آن تعدادی از 
افراد دورهم جمع شده و برای دقایقی با فکر کردن، 
برنامه ریزی، مذاکره، تاس ریختن و ... با یکدیگر 
نوع  این  اصلی  ابزار  کرد:  اظهار  و  می کنند  رقابت 
سرگرمی، قطعاتی مثل کارت، تاس، برُد یا صفحه، 
هر  فرهنگ  به  بسته  که  است   ... و  ژتون  توکن، 
منطقه تاریخچه ای متفاوت دارند. در واقع به هرگونه 
بازی که روی یک سطح یا صفحه قابل اجرا باشد، 
می تواند  سطح  این  می شود.  گفته  رومیزی  بازی 
کاغذی و مقوایی، چوبی، چرمی، پارچه ای یا از هر 
این است که صفحه ی  باشد؛ مهم  جنس دیگری 

بازی، ازپیش به شکلی خاص طراحی  شده است.
بازی های رومیزی بهانه ای برای دوری از دنیای 

اینترنت
مدیرکل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای 
تاکید  با  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
بر اینکه بازی های رایانه ای در دسته بندی بازی های 
رومیزی قرار ندارند، گفت: فعالان حوزه بازی های 
این  دهندگان  توسعه  و  طراحان  یعنی  رومیزی 
بازی ها تلاش می کنند تا راهی جذاب برای سرگرمی، 
آموزش، انتقال مفاهیم، فرهنگ و ... فراهم کنند تا 

مخاطب برای ساعتی از دنیای اینترنت جدا شود.
ایجاد ارتباط بین بازی های رومیزی و بازی های 

رایانه ای
وی افزود: البته در سال های اخیر با اضافه شدن 
)واقعیت   AR و  مجازی(  )واقعیت   VR قابلیت 
افزوده( به بازی های رایانه ای، ارتباط بین بازی های 
رومیزی و بازی های رایانه ای ایجاد شده و در برخی 
بازی ها این در هم آمیختگی دیده می شود. در واقع 
اکنون بازی های رومیزی به دنیای بازی های رایانه ای 
معرفی  شاهد  اخیر  سال های  در  و  کرده اند  نفوذ 

همان  آنها  محتوای  که  هستیم  رایانه ای  بازی های 
با  اصطلاحا  که  است  رومیزی  بازی های  محتوای 
عنوان بازی های رومیزی دیجیتال شناخته می شوند.

بابایی با اشاره به اینکه این بازی ها به دو صورت 
عرضه می شوند، اظهار کرد: دسته اول بازی هایی 
هستند که سعی شده تا حد امکان به نسخه فیزیکی 
و واقعی خود شبیه باشند و دسته دوم بازی های 
جدیدی هستند که در طراحی از سبک بازی های 
رومیزی پیروی کرده اند و اجزایی مثل تاس، مهره، 
نسخه ای  لزوماً  ولی  دارند،  بازی  صفحه  و  کارت 

فیزیکی با ویژگی های مشابه ندارند.
بازی های  سازندگان  دیگر  سوی  از  افزود:  وی 
عقب  بازی ها  تکنولوژی  قافله  از  هم  رومیزی 
نیفتاده اند و پا به عرصه واقعیت مجازی )VR( هم 
به  بازی های رومیزی دیجیتال نسبت  گذاشته اند. 
دیگر بازی های ویدیویی مزایایی از جمله ایجاد حس 
رقابت نزدیک به واقعیت دارند. در واقع لذت جمع 
شدن دور یک میز بازی و رقابت با بازیکنان و بازی 
با اجزایی مثل کارت و تاس، این حسی است که در 

بازی های ویدیویی امروزی کمتر پیدا می شود.
از ثبت طرح تا ورود به عرصه تولید

بابایی درباره اقدامات کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان در زمینه تولید، نظارت، عرضه و رونق 
کانون  داد:  بازی های رومیزی، توضیح  از  استفاده 
از طریق شورای نظارت بر اسباب بازی متولی ثبت 
طرح بازی های رومیزی و صدور مجوز تولید در این 
حوزه است. از طرفی در سال های اخیر خود کانون، 
بازی های رومیزی متعددی را تولید و عرضه کرده 

است.
سرانجام تشکیل بانک اطلاعاتی بازی های رومیزی

وی همچنین درباره آخرین اخبار از ایجاد بانک 
گفت:  رومیزی،  بازی های  زمینه  در  اطلاعاتی 
اسباب بازی شکل  بر  نظارت  شورای  در  کارگروهی 
گرفت و فرآیند ایجاد بانک اطلاعاتی آغاز و قرار بر 
این شد برخی مولفه ها مانند اینکه بازی ها وارداتی، 
بانک  این  در  و... هستند  اقتباسی  بازتولید شده، 
اطلاعاتی لحاظ شود که این موضوع در حال پیگیری 

است.
بومی سازی تحت تاثیر کپی کاری! 

بابایی در پاسخ به سوالی درباره نقش واردات و 
از سوی دیگر بومی سازی بازی های رومیزی، بیان 
کرد: آنچه بیش از واردات در این حوزه شایان توجه 

است موضوع کپی بازی های رومیزی خارجی است 
که باعث شده موضوع بسیار مهم طراحی تحت تاثیر 
تولیدکنندگان  به گونه ای که  کپی کاری قرار گیرد؛ 
تمایلی برای سرمایه گذاری برای طراحی نداشته و 

بازی ها را کپی کنند.
کپی می کنند بدون اینکه تحت پیگرد قرار گیرند!

وی با تاکید بر اینکه این موضوع آسیب زاست، 
با  دیگر  کشورهای  برای  بازی ها  این  داد:  ادامه 
فرهنگ های دیگر و بعضا با مقاصد خاص طراحی 
شده اند و گاهی به شدت با فرهنگ ایرانی - اسلامی 
مغایرت دارند. با توجه به اینکه ما در ایران مشکلات 
کپی رایت  قانون  رعایت  عدم  از  ناشی  حقوقی 
نیز  پیگیری قضایی موثری  و  نداریم  را  بین المللی 
علیه کپی کننده اتفاق نمی افتد، این مشکل همچنان 
پابرجاست. در سال های اخیر سعی کردیم در کانون 
با برگزاری رویدادهای مختلف به شناسایی و معرفی 
طراحان بازی ها بپردازیم. همچنین با تولید طرح های 
داخلی زمینه را برای حمایت از طراحان فراهم کنیم.

اینجا بازار قاچاق به نفع نیست!
مدیرکل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با بیان اینکه 
در حوزه بازی های رومیزی موضوع قاچاق و واردات 
به شکل معمول و مرسوم نیست، توضیح داد: به 
این صورت که واردات این مدل بازی ها با توجه به 
قیمت بالای آنها در مقایسه با بازی های تولید شده 
در کشور به صرفه نیست و در حال حاضر حجم 
تشکیل  بازی ها  وارداتی  انواع  را  بازار  از  کوچکی 
می دهد. وی افزود: تقریبا در ابتدای دهه ۹۰ اکثر 
بازی ها کاملا وارداتی بودند و بازار بازی های رومیزی 
گردش زیادی نداشت، اما به مرور بازار به سمت 
تولید کپیِ بازی های خارجی رفت. بابایی با اشاره به 
اینکه در حال حاضر بازی های کاملا ایرانی بیشتر 
از قبل طراحی و تولید می شوند و سهم خود را در 
بازار بیشتر می کنند، گفت:  امیدواریم در سال های 
آینده بازی های ۱۰۰ درصد ایرانی بخش عمده بازار 

بازی های رومیزی را به خود اختصاص دهند.
تلاش برای حفظ حقوق طراحان داخلی

مجوز  صدور  و  طرح ها  ثبت  اینکه  بیان  با  وی 
برای تولید بازی های رومیزی در شورای نظارت بر 
اظهار  انجام می شود،  کانون(  )زیرنظر  اسباب بازی 
کرد: با توجه به مرجعیت و نقش حاکمیتی شورای 
نظارت بر اسباب بازی مسائل عمده در این حوزه قابل 

رفع هستند همچنان که تاکنون این شورا با نظارت  بر 
طراحی و تولید اسباب بازی ها و سرگرمی ها، ضمن 
ایجاد زمینه برای توسعه سرگرمی های متناسب با 
فرهنگ ایرانی اسلامی، بستر حفظ و رعایت حقوق 

طراحان را فراهم کرده است.
رده بندی سنی بازی های رومیزی چگونه انجام 

می شود؟
رومیزی  بازی های  سنی  رده بندی  درباره  بابایی 
نیز توضیح داد: تعیین سن ابتدا توسط تولیدکننده 
پیشنهاد می شود و در فرایند ثبت بازی ها، شورای 
در  نظر  افراد صاحب  از  محصول متشکل  بررسیِ 
جنبه های  از  را  پیشنهاد  این  مختلف  حوزه های 
مختلف مانند حوزه های روانشناسی و آموزش بررسی 
می کنند و در صورت مغایرت با پیشنهاد تولیدکننده، 
اعلام  تولیدکننده  به  اصلاح  را جهت  موضوع  این 
بحث های  جمله  از  مختلفی  پارامترهای  می کنند. 
راحتی  یا  درجه سختی  بازی،  در  موجود  فرهنگی 
قوانین و استراتژی های بازی، قطعات و میزان سواد 
سنی  رده بندی  خصوص  در  آن  انجام  برای  لازم 

بازی ها وجود دارد.
انجام بازی های رومیزی چه فوایدی دارد؟

مدیرکل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای 
درباره  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون 
این  داد:  توضیح  رومیزی،  بازی های  انجام  مزایای 
برای سلامت روان، کاهش  فواید بسیاری  بازی ها 
تقویت  شناختی،  عملکردهای  بهبود  استرس، 
آگاهی،  ذهن  بهینه سازی  اجتماعی،  ارتباطات 
از  گرفتن  فاصله  مثبت،  رقابت  برای  فضاسازی 
تکنولوژی حتی به صورت محدود، افزایش صبر و 
انعطاف پذیری، بهبود مهارت های ارتباطی، تقویت 

حافظه و ... دارند.
وی توسعه فضاهای سالمی که نوجوانان و جوانان 
بتوانند در آنجا با بازی های رومیزی مناسب سرگرم 
آنها  مهارت های  انواع  رشد  برای  عاملی  را  باشند 
دانست و گفت: بازی های رومیزی حتی می توانند به 
عنوان معیار برای بررسی ویژگی های مختلف فردی 
مانند خلاقیت، انتخاب استراتژی، توانایی کار تیمی 
و گروهی، توان رهبری دیگران، مذاکره درست و ... 
این روزها  مورد استفاده قرار گیرند؛ به شکلی که 
برخی شرکت ها برای استخدام و احراز شرایط افراد 
برای به کارگیری در موقعیت های خاص از بازی های 

رومیزی استفاده می کنند.

رئیس سازمان صداوسیما با بیان اینکه انتخاب مجری مناظره های 
انتخاباتی هنوز قطعی نیست، گفت: اسامی چند نفر از همکاران در 
زمینه  این  در  آینده  اوایل هفته  تا  امیدوارم  که  است  بررسی  دست 

اطلاع رسانی می شود.
دولت  هیأت  امروز  پایان جلسه  در  پیمان جبلی  ایلنا،  گزارش  به 
بقیه  مثل  ملی هم  رسانه  کرد:  اظهار  در جمع خبرنگاران  با حضور 
دستگاه های درگیر در حوزه انتخابات با یک شرایط پیش بینی نشده 
برای  سال  یک  ظرف  پیش  دوره های  در  که  اقداماتی  و  شد  مواجه 
آماده سازی زیرساخت ها و طراحی برنامه ها اتفاق می افتاد، در زمانی 

بسیار کوتاه ناگزیر به انجام آن شدیم. رئیس صداوسیما افزود با همت و 
جدیت همکاران ما در صداوسیما، تقریباً تمام زیرساخت ها برای برگزاری 
مناظره ها و دیگر برنامه های انتخاباتی آماده شده اما طبیعتاً تا قبل از 
اعلام نظر نهایی شورای نگهبان هیچکدام از این پیش بینی ها قطعی 
نیست. ما منتظر اعلام نظر نهایی شورای نگهبان هستیم، اما از جهت 
آماده شدن زیرساخت های لازم در تولید فنی، طراحی برنامه ها، محورها 
و پرسش ها آمادگی لازم تقریباً وجود دارد. وی ادامه داد: مجری هنوز 
قطعی نیست. اسامی چند نفر از همکاران در دست بررسی است که 

امیدوارم تا اوایل هفته آینده در این زمینه اطلاع رسانی می شود.

کپی برداری بدون پیگرد قانونی!

ومیزی« بازار داغ »بازی های ر
گروه فرهنگ و هنر - مدیرکل سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با ارائه توضیحاتی درباره روند شکل گیری 
فرهنگ استفاده از بازی های رومیزی درعین حال به تشریح چالش های این حوزه از جمله کپی برداری از ایده بازی های خارجی توسط برخی طراحان داخلی 

اشاره کرد.

 اسامی چند نفر از همکاران به عنوان مجری مناظره های انتخاباتی در دست بررسی است
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ـ با پخش آخرین  سریال »افعی تهران« چهارشنبه ـ ۱6 خرداد ماه 
قسمت، به پایان رسید؛ مجموعه ای که اگرچه در زمان پخش کم حاشیه 

نداشت اما در نهایت ماجراهایش را با آرامش پشت سر گذاشت.
به گزارش ایسنا، »افعی تهران« یکی از متفاوت ترین سریال های این 
روزهای شبکه نمایش خانگی بود که آخرین قسمت آن امروز منتشر 
شد. سامان مقدم با انتشار متنی همزمان با پخش آخرین قسمت، 
ضمن قدردانی از عوامل سریال، به طور خاص از پیمان معادی نام 

برده و همکاری مشترکشان بعد از ۲۰ سال را یادآور شده است.
این دو پیشتر در فیلم سینمایی »کافه ستاره« با هم همکاری داشتند 
و در آنجا هم معادی به عنوان نویسنده مقدم را همراهی می کرد. در 
حقیقت در آن زمان و تا دو سال بعد معادی صرفا به عنوان نویسنده 
در سینما فعالیت داشت و کارهایی چون آواز قو، شام عروسی، عطش 

و کما، محصول قلم این فیلمنامه نویس بود.
حالا معادی پس از ۲۰ سال در فضایی متفاوت از این کارها و در 
فضایی مشابه با فیلم هایی که در این دو دهه در آن ها ایفای نقش 
داشته است، این بار متنی را نوشت و در آن بازی کرد که به گفته 

سامان مقدم »با وجود همه ی اختلاف نظرها نتیجه داده است«.
سامان مقدم در بخشی از یادداشتی که به مناسبت پخش آخرین 
از افعی تهران در فضای مجازی منتشر کرده، آورده است:  قسمت 
اگر  بازیگر.  جایگاه  در  معادی  پیمان  با  همکاری  داشت  لذتی  »چه 

بخواهی فقط تعداد دفعاتی که تحت تاثیر بازی اش بغض کردی را 
بشماری به دردسر می افتی. همکاری دوباره من و پیمان بعد از ۲۰ 
همه ی  به  تهران«  »افعی  تجربه  در  ستاره«  »کافه  ساخت  از  سال 

اختلاف نظرها دوباره نتیجه داد و خاطره خوشی دیگر شد.«
کارگردان »افعی تهران« همچنین از حضور سحر دولتشاهی، هومن 
سیدی، امین حیایی، رضا یزدانی و مهران مدیری در این سریال تشکر 

کرده است.
فارغ از تقدیر و تشکرها، سریال سامان مقدم در زمان پخش کم 
حاشیه هم نداشت. آخرین حاشیه، از این قرار بود که سازندگان این 
سریال با خبری مبنی بر شکایت وزارت آموزش و پرورش از عوامل 
ساخت سریال »افعی تهران« مواجه شدند که به دلیل سکانس مواجهه 
شخصیت آرمان بیانی )با بازی پیمان معادی( با ناظم مدرسه اش بود 
و این صحنه را که در قسمت هشتم سریال »افعی تهران« پخش شد، 

»توهین به مقام معلم« تلقی کردند.
پیمان معادی هم در پی این اتفاق، چنین نوشته بود: »لزوم توضیح 
این نکته مایه تعجب عوامل سازنده »افعی تهران« شده که شخصیت 
به  ساختگی  شخصیت  یک  عنوان  به  سریال  این  در  مدرسه  ناظم 
هیچ وجه پرچم دار تمام شاغلین نظام آموزشی کشور نیست.  همان طور 
که شخصیت اصلی سریال به عنوان یک منتقد و کارگردان سینما، 
روان شناسِ قصه، مدیر مهدکودک و سایر شخصیت های این مجموعه 

نمایشی با تمام نقاط ضعف و قوت خود نماد اعضای صنف شان به 
حساب نمی آیند. عوامل ساخت سریال »افعی تهران« از اهمیت نهاد 
مدرسه و معلم در تربیت مردم یک جامعه آگاه هستند و به خوبی 
می دانند که بعد از خانواده مهم ترین نهاد موثر در پرورش افراد یک 

جامعه، مدرسه است.«
اظهارات پیمان معادی در تکریم جایگاه معلمان و توضیحات وی 
پرونده  تا حدودی  نظر می رسد  به  این سریال  درباره شخصیت های 
در  مقدم  سامان  ساخته  اینکه  ضمن  کرد.  مختومه  را  حاشیه  این 

قسمت های قبلتر هم با حاشیه هایی از جنس دیگر مواجه بود.
پیش تر گریم سحر دولتشاهی در این سریال و نقش او به عنوان 
تراپیست مورد انتقاد برخی رسانه ها قرار گرفته بود. یکی از سکانس های 
ثابت سریال افعی تهران، »اتاق درمان« بود و عملکرد درمانگر حاضر 
در این سریال به گونه ای بود که واکنش برخی از کارکنان این صنف را 
به دنبال داشت. به اعتقاد آنان عملکرد درمانگر حاضر در این سریال 
با چهارچوب های تخصصی درمان روانشناختی تضادهای چشمگیری 

داشت.
فیلمنامه  براساس  مقدم  سامان  کارگردانی  به  تهران«  »افعی 
پیمان معادی و پویا مهدوی زاده ساخته شده و پیمان معادی، سحر 
دولتشاهی، مریلا زارعی، آزاده صمدی، بهادر مالکی و … در آن به 

ایفای نقش پرداختند.

با پخش آخرین قسمت
ماجرای »افعی تهران« تمام شد


